ПРОЕКТ
PAGE

[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Туруханск                                         №
О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2022 № 14-200 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
В соответствии со ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 32, 41, 79, 80, 81 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2022  № 14-200 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (далее Решение), следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункт 1 внести следующие изменения:

в подпункте 1) цифры «4 815 864,168» заменить на цифры  «5 307 028,369»;

в подпункте 2) цифры «5 743 716,867» заменить на цифры «6 330 261,783»;

в подпункте 3) цифры «927 852,699» заменить на цифры «1 023 233,414».
1.2. в подпункте 5 цифры «40 881,179» заменить на цифры «43 881,179».
1.3. в абзаце 2 пункта 7, в абзаце 2 пункта 8 цифры «5,5» заменить на цифры «6,3», слово «октября» заменить словом «июля».
1.4. в пункте 10 цифры «1 893 507,829» заменить на цифры «1 913 737,930».
1.5. в пункте 11 цифры «4 052,013» заменить на цифры «3 915,633».
1.6. в пункт 14 внести следующие изменения:

в первом абзаце цифры «612 337,995» заменить на  цифры «657 273,614»;
в подпункте а) цифры «285 447,054» заменить на цифры «325 471,666»;
в подпункте ж) цифры «53 903,755» заменить на цифры «54 521,023»;
в подпункте м) цифры «272,220» заменить на цифры «4 272,220»;

в подпункте с) цифры «200,000» заменить на цифры «700,000»;

в подпункте т) цифры «21 273,186» заменить на цифры «23 846,111».

1.7. в пункте 18 цифры «355 360,590» заменить на цифры «372 942,938».
1.8. в абзаце первом пункта 19 цифры «114 404,585» заменить на цифры «121 625,173»;

в абзаце втором пункта 19  цифры «110 964,185» заменить на цифры «118 184,773».

1.9. в пункт 20 внести следующие изменения:
в подпункте 2) цифры «889 689,400» заменить на цифры «911 370,800»;

в подпункте 5) цифры «2 649,247» заменить на цифры «0,000»;

в подпункте 6) цифры «9 000,000» заменить на цифры «7 400,000»;

подпункт 18) изложить в новой редакции:

«18) на возмещение недополученных доходов, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг муниципальным унитарным (казенным) предприятиям, в 2023 году 180 000,000 тыс. рублей в плановом периоде 2024–2025 годов в сумме 75 000,000 тыс. рублей ежегодно;»;

дополнить подпунктами следующего содержания:

«21) на финансовое обеспечение затрат для приобретения организациями жилищно-коммунального комплекса специализированной техники, в целях повышения качества оказания услуг потребителям и осуществления обслуживания жилищного фонда в 2023 году в сумме 1 600,000 тыс. рублей;

22) на формирование уставного фонда муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в 2023 году в сумме 100,000 тыс. рублей.

Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в подпунктах 1-22 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района.».

1.10 в подпункте 1) пункта 21 цифры «40 000,000» заменить на цифры «48 000,000».

1.11. в подпункте 3 пункта 23  цифры «1 408 038,254» заменить на цифры « 1 632 538,254».

1.12. в пункте 25 цифры «150 000,000» заменить на цифры «450 000,000».
1.13. приложения 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 14, 15, 16, 22, 23, 24, 27, 28, 32, 35, 36, 37 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-19. к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети интернет.
	Председатель
Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

__________________

О.И. Шереметьев

PAGE